ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND  Nghĩa Hành, ngày      tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025 – 2026

 trên địa bàn huyện Nghĩa Hành

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGHĨA HÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của của Chính phủ

về việc ban hành Nghị định quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và

trung học phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 13/2011/TT- BGD&ĐT ngày 28/03/2011 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động

của các trường Tiểu học, trường Trung học cơ sở, trường Trung học phổ thông

và trường Trung học có nhiều cấp học loại hình tư thục;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGD&ĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GDĐT

về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và

trường phổ thông có nhiều cấp hoc; Thông tư số 28/2020/TT-BGD&ĐT ngày

04/9/2020 của Bộ GDĐT về việc ban hành Điều lệ trường tiểu học; Thông tư số

52/2020/ TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành

Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Thông tư số 31/2023/TT-BGDĐT ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng

Bộ GDĐT ban hành quy chế xét công nhận tốt nghiệp trung học cơ sở; Thông tư số

30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban

hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông;

Căn cứ Kế hoạch số 1198/KH-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2024 của Chủ tịch

UBND huyện Nghĩa Hành về thực hiện khung thời gian năm học 2024-2025 đối với

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn huyện

Nghĩa Hành;

Căn cứ Công văn số 614/SGDĐT-GDTrH ngày 07/3/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc hướng dẫn tiêu chí xét tuyển vào lớp 6 THCS;Công văn số

801/SGDĐT-GDTrH ngày 24/3/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng

Ngãi về việc hướng dẫn xét tốt nghiệp trung học cơ sở năm 2025.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

150/TTr –PGD&ĐT ngày 25 tháng 3 năm 2025 của Phòng GD&ĐT về việc Phê

duyệt Kế tuyển sinh năm học 2025 -2026 trên địa bàn huyện Nghĩa Hành.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 trên địa bàn

huyện kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm chủ trì, phối

hợp với đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn, các trường MN, TH, THCS

trong huyện tổ chức thực hiện Kế hoạch nêu tại Điều 1 theo đúng Quy chế hiện

hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Báo cáo về UBND huyện sau khi kết thúc đợt

tuyển sinh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

  Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Giáo

dục và Đào tạo; Trung tâm Truyền thông - Văn hóa -Thể thao huyện; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn và Hiệu trưởng các Trường mầm non, tiểu học, trung học

cơ sở trên địa bàn huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Tuấn

		2025-03-27T08:55:55+0700

		2025-03-27T09:06:43+0700

		2025-03-27T09:06:43+0700

		2025-03-27T09:06:43+0700